(بخاری کتاب المناسک باب الخطیبة ایام منیٰ حدیث نمبر: 1623)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FD-10

# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

قائم مقام ایڈیٹر: فخر الحق شمس

بدھ 23 جون 2010ء 10 رجب 1431 ہجری 23 احسان 1389 شہ جلد 60-95 نمبر 133

## یتیم کی تکریم و عزت نفس

اللہ تعالیٰ نے قرآن کریم میں متعدد مقامات پر یتیم کی تکریم و عزت نفس کا ذکر فرمایا ہے اور تکریم نہ کرنے والوں کو عذاب کی خبر دی ہے۔ فرمایا۔ اور جب (خدا) اسے (انسان) آزمائش میں ڈالتا ہے اور اس کے رزق کو تنگ کر دیتا ہے تو وہ کہتا ہے میرے رب نے (بلاوجہ) میری بے عزتی کی۔